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MINISTER INFRASTRUKTURY  Warszawa, dnia 07 kwietnia 2022 r.

     
     Znak sprawy: DGWiŻŚ-4.054.3.2022

Pan 
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Zygmunta Frankiewicza w dniu 2 marca 
2022 r. w sprawie rozwiązania problemów zagrożenia powodziowego Miasta Gliwice wynikających 
z przebiegu rzeki Kłodnicy, przekazuję poniższe informacje.

Wszelkie zadania, których celem jest ochrona przeciwpowodziowa powinny być uwzględnione w aktualizowanych 
obecnie Planach Zarządzania Ryzykiem Powodziowym. Głównym celem PZRP jest ograniczenie 
potencjalnych negatywnych skutków powodzi poprzez realizację działań służących minimalizacji 
zidentyfikowanych zagrożeń. Działania te prowadzić będą m.in. do obniżenia strat powodziowych. 

PZRP został przyjęty Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. w sprawie przyjęcia Planu 
Zarządzania Ryzykiem Powodziowym dla obszaru dorzecza Odry (Dz. U. z 2016 r. poz.  938). 
Zgodnie z założeniami ww. dokumentu, inwestorem zadań o charakterze przeciwpowodziowym, oprócz 
regionalnych zarządów gospodarki wodnej, mogą być również inne podmioty. Inwestycja dotycząca budowy 
polderu na rzece Kłodnicy u ujścia rzeki Bytomki w mieście Gliwice, z inicjatywy Prezydenta Miasta Gliwice 
została uwzględniona w pierwszej edycji PZRP. Tym samym, na własny wniosek, Prezydent Miasta Gliwice 
został wskazany jako inwestor dla przedmiotowego zadania. Obecnie trwają prace nad aktualizacją Planów, które 
w nadchodzącym cyklu planistycznym będą obowiązywać na kolejne 6 lat. W aPZRP jako Inwestora zadania 
budowy przedmiotowego polderu wskazano również Miasto Gliwice. 

Niezależnie od powyższego, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie deklaruje merytoryczne wsparcie 
na etapach procedowania pozwoleń wodnoprawnych dla budowy polderu poniżej ujścia Bytomki do Kłodnicy, 
a także służy swoim doświadczeniem zdobytym podczas realizacji podobnych przedsięwzięć o charakterze 
przeciwpowodziowym. 

Ponadto warto podkreślić, że w ramach opracowanego obecnie przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Śląskiego projektu programu Fundusze Europejskie dla Śląska 2021-2027, jednostki samorządu terytorialnego 
mogą ubiegać się o środki na realizację przedsięwzięć mających na celu przystosowanie do zmian klimatu 
i zapobiegania ryzyku związanemu z klęskami żywiołowymi i katastrofami. Środki pozyskane z programu mogą 
zostać przeznaczone między innymi na budowę, przebudowę lub remonty urządzeń wodnych i infrastruktury 
hydrotechnicznej, w tym polderów, a także na inwestycje związane z budową kanalizacji deszczowej wraz ze 
zbiornikami retencyjnymi. Zgodnie z informacjami jakimi dysponuje Ministerstwo Infrastruktury, obecnie trwają 
prace nad ostatecznym kształtem programu, jak również możliwym zakresem wsparcia dla beneficjentów. 

Jednocześnie pragnę nadmienić, że zgodnie z art. 163 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2233 ze zm.) ochrona przed powodziami stanowi zadanie zarówno PGW Wody Polskie, 



jak i organów administracji rządowej i samorządowej. Zapewnienie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego 
mieszkańcom powinno stanowić priorytet dla wszystkich odpowiedzialnych stron wskazanych w przepisach 
prawa, oraz powinno uwzględniać koszty środowiskowe i społeczne. 

Z poważaniem,

Dokument podpisany elektronicznie przez:

z upoważnienia Ministra Infrastruktury
Marek Gróbarczyk
Sekretarz Stanu

Do wiadomości:

Pan Przemysław Daca, Prezes Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
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